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Kommunstyrelsen

Lekplats i Glömsta – svar på huddingeförslag väckt av Katja 
Friedvall

Förslag till beslut
Kommunstyrelsens beslut 

Huddingeförslaget anses vara besvarat med hänvisning till vad som sägs i 
kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 7 maj 2019.

Sammanfattning
I ett Huddingeförslag från Katja Friedvall föreslås att en lekplats byggs i Glömsta.
Kultur- och fritidsnämnden har fått Huddingeförslaget på remiss. Kultur- och 
fritidsnämnden är positiv till förslaget och understryker behovet av kreativa 
lekplatser för barns utveckling. 
Kommunstyrelsens förvaltning är liksom remissinstansen mycket positiv till ny 
lekplats i Glömsta och håller med förslagsställaren om att det finns ett stort behov 
av det. Kommunstyrelsens förvaltning har tidigare besvarat medborgarförslag 
angående lekplats i Glömsta (KS-2016/331 samt KS-2016/1299). Enligt 
kommunens lekplatsprogram ska en områdeslekplats anläggas i Glömsta under 
tidsperioden 2013-2020.  Alla investeringsprojekt hanteras och beslutas i Plan för 
samhällsbyggnad och lokalförsörjning i Huddinge årligen. I planen så avgörs 
vilken ordning och prioritering som de olika projekten får.

Beskrivning av ärendet
Katja Friedvall har väckt ett Huddingeförslag angående lekplats i Glömsta. 
Förslagsställaren menar att både föräldrar och barn i Glömsta behöver en 
mötesplats i närheten av sitt boende eller på vägen hem från skola eller arbete. 
Katja Friedvall anser att det till stor del är barnfamiljer som flyttar till området 
idag och att det saknas närliggande lekplatser. Förslagsställaren menar att 
Honungsparken inte är ett alternativ då den lekplatsen ligger för långt bort och att 
en ny lekplats bör ligga närmare Glömsta förskola. 
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Remissinstansens synpunkter
Kultur- och fritidsnämnden är positiv till förslaget då en lekplats främjar barns 
fysiska aktivitet och rörelseutveckling. Kultur- och fritidsnämnden anser att bra 
lekplatser är en av grundstenarna för ett hälsosamt samhälle och att ett bra 
lekområde bör erbjuda en varierad och spännande miljö med möjlighet till olika 
sinnesupplevelser och fysisk aktivitet. 
Med utgångspunkt i Huddinge kommuns lekplatsprogram förordar kultur- och 
fritidsnämnden kreativa lekplatser med ovanliga, lite annorlunda inslag som kan 
stimulera barns fantasi. Ett bra lekområde ska erbjuda en varierad och spännande 
miljö med möjlighet till olika sinnesupplevelser och fysisk aktivitet. Kultur- och 
fritidsnämnden menar även att det är viktigt att en lekplats utformas så att den kan 
användas av barn med funktionsnedsättningar.

Förvaltningens synpunkter
Förvaltningen håller med förslagsställaren om att det finns ett behov av lekplats i 
området, vilket hänger ihop med tidigare stadsbyggnadsinriktning. När 
villaområdet Glömsta växte fram var det ovanligt att placera lekplatser i 
villaområden. Det var framförallt i flerbostadsområden och radhusområden som 
lekplatser anlades. Nuförtiden är stadsbyggnadsidealet annorlunda och i 
Huddinges översiktsplan poängteras det att gröna mötesplatser behövs i alla typer 
av bostadsområden. Detta är något förvaltningen strävar mot på lång sikt. Det 
finns stora villaområden i Huddinge och det är inte möjligt att täcka in alla 
områden med nyanlagda lekplatser på kort sikt.
I kommunens lekplatsprogram (2013) finns Glömsta med på en lista över 
nyanläggning av områdeslekplats under tidsperioden 2013-2020. 
Kommunstyrelsens förvaltning ser systematiskt över behovet av offentliga plaster 
utifrån lekplatsprogram och andra riktlinjer samt utvecklingsplan. Förvaltningen 
håller med om att den nyanlagda Honungsparken inte är lätt att nå för boende i 
sydvästra Glömsta. Förvaltningen föreslår därför att ny lekplats vid 
Regnbågsvägen i Glömsta undersöks. Det är möjligt att använda Glömsta 
förskolas gård för lek på kvällstid och på helger.
Kommunstyrelsens förvaltning anser med hänvisning till detta tjänsteutlåtande att 
Huddingeförslaget har besvarats.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser
I utredningsarbetet tydliggörs investeringskostnad och kostnad för årlig drift. Om 
en investering ska göras beslutas den i den årliga ordinarie budgetprocessen i Plan 
för samhällsbyggnad och lokalförsörjning i Huddinge
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Bilagor
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